bis. Ex Atedio, quod scribis, si quid inveneris, scribes. Et ego ex tuis animadverto literis, et profecto tu ex meis, nihil habere nos, quod scribamus: eadem quotidie, quae iam iamque ipsa contrita sunt: tamen facere non possum, quin quotidie ad te mitam, ut tuas accipiam. De Bruto tamen, si quid habebis. scire enim iam puto, ubi Panfam expectet. si, ut consuetudo est, in prima provincia, circiter Kal affuturus videtur. vellem tardius. valde enim urbem fugio multas ob causas. itaque id ipsum dubito, an excusationem aliquam ad illum parem; quod quidem video facile esse. sed habemus satis temporis ad cogitandum. Piliae, Atticae salutem.

CICERO ATTICO S.

28. **D**E Silio nihilo plura cognovi ex praesente Sica, quam ex literis eius. scripserat enim diligenter. si igitur tu illum conveneris, scribes ad me, si quid videtur. De quo putas ad me missum esse, sit missum necne nescio; dictum quidem mihi certe nihil est. tu igitur, ut coepisti: et, si quid ita conficies, (quod quidem non arbitror fieri posse,) ut illi probetur, Cicero-nem, si tibi placebit, adhibebis. eius aliquid interest, videri illius causa voluisse: mea quidem nihil, nisi id, quod tu scis; quod ego magni aestimo. Quod me ad consuetudinem revocas; fuit meum quidem iam pridem rempublicam lugere; quod faciebam, sed mitius. erat enim, ubi acquiescerem. nunc plane nec ego victum, nec vitam illam colere possum; nec in ea re, quid aliis videatur, mihi puto curandum. Mea

mihi conscientia pluris est, quam omnium sermo. Quod me ipse per literas consolatus sum, non poenitet me, quantum profecerim. moerorem minui: dolorem nec potui, nec, si possem, vellem. De Triario, bene interpretaris voluntatem meam. tu vero nihil, nisi ut illi volent. amo illum mortuum: tutor sum liberis: totam domum diligo. De Castriciano negotio, si Castricius pro mancipiis pecuniam accipere velit, eamque ei solvi, ut nunc solvitur; certe nihil est commodius. sin autem ita actum est, ut ipsa mancipia abduceret; non mihi videtur esse aequum. rogas enim me, ut tibi scribam, quid mihi videatur. nolo enim negotii Quintum fratrem quidquam habere; quod, videor mihi intellexisse, tibi idem videri. Publius, si aequinoctium exspectat, ut scribis Aetedium dicere, navigaturus videtur. mihi autem dixerat per Siciliam. utrum, et quando, velim scire. Et velim aliquando, cum erit tuum commodum, Lentulum puerum visas, eique de mancipiis, quae tibi videbitur, attribuas. Piliae, Atticae, salutem.

CICERO ATTICO S.

29. **S**ILIUS, ut scribis, hodie. cras igitur, vel potius cum poteris, scribes, si quid erit, cum videris. Nec ego Brutum vito, nec tamen ab eo levationem ullam exspecto: sed erant causae, cur hoc tempore istic esse nollem: quae si manebunt, quaerenda erit excusatio ad Brutum; et, ut nunc est, mansurae videntur. De hortis, quaeso, explica. caput illud est, quod scis. sequitur, ut etiam mihi ipsi quiddam opus